Sindicato de Telemarketing (SINTELMARK), com vigência para o 
período de 1º de Maio de 2022 a 30 de Abril de 2023, com 
abrangência territorial em todo Estado do Rio de Janeiro, que 
autorizara o reajuste de salários e auxílio alimentação dos 
trabalhadores, passando o valor anual do contrato de até R$ 
1.671.802,08 (um milhão, seiscentos e setenta e um mil oitocentos e 
dois reais e oito centavos) para até R$ 1.750.381,20 (um milhão, 
setecentos e cinquenta mil trezentos e oitenta e um reais e vinte 
centavos), representando um aumento percentual de 4,700265%, a 
ser aplicado a partir de 1º de maio de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 1.750.381,20 (um milhão, setecentos e 
cinquenta mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 78.579,12 (setenta e oito 
mil quinhentos e setenta e nove reais e doze centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: a ser aplicado a partir de 1º de maio de 
2022

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93

Id: 202300227 - Protocolo: 1070035

Corregedoria Geral - CG

Aviso Geral

| De 06.02.2023

[...]

endereços eletrônicos www.compras.rj.gov.br e 
www.defensoria.rj.def.br.

Id: 202300228 - Protocolo: 1072049

Secretaria de Orçamento e 
Finanças - SECOF

Ato de Reconhecimento de Dívida

| De 07.02.2023

Referência: Processo nº E-20/001.000963/2023 

Reconheço a dívida no valor de R$ 3.091,06 
(três mil noventa e um reais e seis centavos), em favor do Serviço 
Federal De Processamento De Dados - SERPRO, referente ao 
serviço de banco de dados. 

Id: 202300233 - Protocolo: 1072821

Extrato de Termo de Apostilamento

| De 07.02.2023

Referência: Processo nº E-20/001/1193/2017

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO E CARLOS ALBERTO CHALITA BRAZ.

OBJETO: Apostilamento da concessão de reajuste do valor 
locatício do imóvel sito à Rua Prefeito Sebastião Rodrigues França, 
nº 100, Lojas 04 e 05, Centro, Porciúncula/RJ, o qual passa ao valor 
de R$ 4.031,36 (quatro mil trinta e um reais e trinta e seis 
centavos), considerada a aplicação do índice de 6,470020 %, 
conforme a variação do IPCA (IBGE), do período de 
novembro/2021 a outubro/2022, a ser aplicado a partir de 
13/11/2022.

VALOR MENSAL: R$ 4.031,36 (quatro mil trinta e um reais e 
trinta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023.

FUNDAMENTO: Art.65,§8º, Lei 8.666/93.

Id: 202300234 - Protocolo: 1073011

Referência: Processo nº E-20/001.006255/2018

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
032/2018 .

[...]

JANEIRO e CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA E MARIA DE 
LOURDES SANTOS DE SOUZA.

OBJETO: Apostilamento da concessão de reajuste do valor 
locatício do imóvel situado à Rua Luiz Joaquim Pereira n° 228, 
Casa, Centro, Armação dos Búzios, RJ, o qual passa ao valor de R$ 
7.624,46 (sete mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis 
centavos), considerada a aplicação do índice de 5,895280 %, 
conforme a variação do IGP-M (FGV), do período de 12/2021 a 
11/2022, a ser aplicado a partir de 28/12/2022.

VALOR MENSAL: R$ 7.624,46 (sete mil seiscentos e vinte e 
quatro reais e quarenta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2023.

FUNDAMENTO: Art.65,§8º, Lei 8.666/93.

Id: 202300236 - Protocolo: 1072989

Referência: Processo nº E-20/001.007864/2018

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
045/2018 .